
Vážené dámy, vážení pánové, dovolte mi, abych vás přivítala na slavnostním ceremoniálu udílení Pamětních odznaků 

Památníku Lidice.  

 

S platností od 14. června 2008 uděluje při významných příležitostech ředitel Památníku Lidice „PAMĚTNÍ ODZNAK 

PAMÁTNÍKU LIDICE“. Odznak je zhotoven ve dvou barevných provedeních, bronzovém a stříbrném.  

Bronzový odznak se uděluje pracovníkům Památníku Lidice nejdříve po pěti letech trvání pracovního poměru, stříbrný 

odznak je udělován zpravidla po dvou letech spolupráce s Památníkem Lidice. Ocenění je výrazem díku za významnou 

dlouholetou spolupráci s Památníkem Lidice a za vynaložené úsilí při plnění úkolů příspěvkové organizace a naplňování 

zřizovací listiny. Dále za rozvoj vztahů Památníku Lidice s veřejností, s orgány státní správy a občanskou společností 

v České republice i v zahraničí. 

Od letošního roku je stříbrný odznak nově udělován také umělcům, kteří darovali své dílo do Lidické sbírky umění. 

 

Na úvod prosím o několik slov ředitele Památníku Lidice doktora Eduarda Stehlíka. 

__________________________________________________ 

 

STŘÍBRNÝ Pamětní odznak Památníku Lidice uděluje ředitel Památníku Lidice 

 

252 seňoře Edně Ruíz Goméz, předsedkyni Asociace T. G. M. v Mexiku, čestné občance Lidic a adoptivní 

mamince lidických dětí 

za její dlouholeté nezištné úsilí při šíření jména Lidice v Mexiku, v České republice i ve světě. Za její 

elán a pozitivní energii, které s nasazením a pokorou sobě vlastním předává již od roku 1984 všem 

přeživším lidické tragédie a za její enormní zájem o historii Lidic a uchování jména Lidice coby symbolu 

nevinných obětí války v mexickém San Jeronimo Lidice i širokém okolí.  

 

238 inženýru Juliu Wenigovi, projektantovi 

Za dlouholetou příkladnou profesionální spolupráci při projektování stavebních dokumentací a 

dozorování stavebních prací týkajících se záchrany a modernizace staveb a budov Památníku Lidice. 

 

246 nadporučíku inženýru Luboši Krejzovi, zástupci velitele roty jednotky Čestné stráže Armády ČR 

Za dlouholetou vynikající spolupráci při pořádání pietních aktů v Lidicích i v Ležákách, za osobní a 

zodpovědný přístup k jejich přípravám a za přispívání k jejich profesionálnímu a důstojnému průběhu. 

 

245 nadrotmistru bakaláři umění Matěji Kolaříkovi, členu orchestru skupiny barytony Sekce doprovodné 

melodie Ústřední hudby Armády ČR 

Za dlouholetou vynikající spolupráci při organizaci pietních aktů v Lidicích, za osobní a zodpovědný 

přístup k jejich přípravám a za přispívání k jejich profesionálnímu a důstojnému průběhu. 

 

241  paní Libuši Jarcovjákové, umělkyni, fotografce 

Za její dar do Lidické sbírky umění a za příkladnou spolupráci při naplňování výstavního plánu Lidické 

galerie. 

 

247  panu Janu Ságlovi, umělci, fotografovi 



Za jeho dar do Lidické sbírky umění a za příkladnou spolupráci při naplňování výstavního plánu Lidické 

galerie 

 

243 paní Jitce Moučkové, herečce, dabérce a moderátorce 

Za dlouholetou příkladnou spolupráci na nesoutěžní přehlídce dětských pěveckých sborů „Světlo za 

Lidice“, zejména při přípravě projektu a moderování samotné přehlídky. 

 
 

236 panu Martinu Dobrovolnému, pracovníku Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje 

 Za dlouholetou příkladnou spolupráci s Památníkem Lidice v oblasti tvorby a prezentace 

audiovizuálních děl a za zajištění profesionálního a důstojného průběhu vzpomínkových a vzdělávacích 

aktivit Památníku Lidice. 

 

 
   
BRONZOVÝ Pamětní odznak Památníku Lidice uděluje ředitel Památníku Lidice 

 

034 inženýrce Jaroslavě Suchopárkové, průvodkyni Památníku Lidice 

Za mnohaletou vynikající činnost při seznamování návštěvníků Památníku Lidice s jeho historií i 
současností, za spolupráci při zajišťování pietních, kulturních a osvětových činností a za mimořádné 
plnění pracovních povinností 

 
035 paní Kateřině Bayerové, průvodkyni Památníku Lidice 

Za mnohaletou vynikající činnost při seznamování návštěvníků Památníku Lidice s jeho historií i 
současností, za spolupráci při zajišťování pietních, kulturních a osvětových činností a za mimořádné 
plnění pracovních povinností 

 
 


